CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 250/2023

EMENTA:     Solicita uma operação de “tapa-buraco” na Rua Recife, em frente ao nº 103,

no bairro Getúlio Vargas, nesta cidade.

Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do Executivo

Municipal, para que determine, ao setor competente da municipalidade, uma operação

de “tapa-buraco” na Rua Recife, em frente ao nº 103, no bairro Getúlio Vargas,

nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores;

O buraco, existente no local, está danificando os veículos e dificultando o tráfego

pela via, além de aumentar o risco de acidentes devido ao seu estado deteriorado e causar

transtornos para os moradores residentes e munícipes que transitam no local.

BARRA MANSA, 17 DE MAIO DE 2023.

______________________________

DANIEL VOLPE MACIEL

Vereador

http://www.barramansa.rj.leg.br/